Hauptversammlung 2015

am 14. September 2015 in Hamburg

Abstimmungsergebnisse

Anzahl Aktien, fur die
gultige Stimmen
abgegeben wurden

In % des

satzungs-

gemalen
Grund-

Enthaltungen

JA-Stimmen

In %

NEIN-Stimmen

In %

Beschluss-
vorschlag

TOP 1

BESCNIUSSTassunyg uper are
Aufhebung des Beschlusses zu TOP

1 der auBerordentlichen
Hauptversammlung vom 29. Januar
2013 (,,Liquidation™) und
Beschlussfassung liber die
Fortsetzung der Gesellschaft

260.757

61,35%

260.757

100,0000%

0,0000%

angenommen

TOP 5a

ETIUESTUNY aer MItgieaer aes
Vorstands beziehungsweise des

Abwicklers fiir die Geschiaftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Dem im
Geschiftsjahr 2012 amtierenden
Vorstand wird fiir diesen Zeitraum
Entlastung erteilt

260.764

61,36%

260.754

99,9962%

10

0,0038%

angenommen

TOP 5b

CITUasStuiTg aer MItyinmeuEer aes
Vorstands beziehungsweise des

Abwicklers fiir die Geschiftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Dem im
Rumpf-Geschiftsjahr vom 1.1.2013
bis zum 31.1.2013 amtierenden
Vorstand wird fiir diesen Zeitraum
Entlastung erteilt

260.764

61,36%

260.754

99,9962%

10

0,0038%

angenommen

TOP 5¢

CITOastunmyg aer rMItygimeuer ues
Vorstands beziehungsweise des

Abwicklers fiir die Geschiftsjahre
2012, 2013 und 2014 / "Den im
Rumpfgeschiftsjahr vom 1.2.2013
bis zum 31.12.2013 amtierenden
Abwickler wird fiir den Liquidations-
Zeitraum Entlastung erteilt

260.764

61,36%

260.757

99,9973%

0,0027%

angenommen




TOP 5d

EMUastunyg aer Fgneaer aes
Vorstands beziehungsweise des

Abwicklers fiir die Geschiftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Den im
Geschiftsjahr 2014 amtierenden
Abwicklern wird fiir diesen Zeitraum
Entlastung erteilt

260.764

61,36%

260.757

99,9973%

0,0027%

angenommen

TOP 6a

CTitd

Aufsichtsrats fiir die Geschaftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Den im
Geschiftsjahr 2012 amtierenden
Mitgliedern des Aufsichtsrats wird
fiir diesen Zeitraum Entlastung
erteilt

260.764

61,36%

260.754

99,9962%

10

0,0038%

angenommen

TOP 6b

Entlastung der Mitglieder des
Aufsichtsrats fiir die Geschaftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Den in den
Rumpf-Geschiftsjahren vom
1.1.2013 bis 31.1.2013 und vom
1.2.2013 bis zum 31.12.2013
amtierenden Mitgliedern des
Aufsichtsrats wird fiir diesen
Zeitraum Entlastung erteilt

260.764

61,36%

260.754

99,9962%

10

0,0038%

angenommen

TOP 6¢C

CIilia

Aufsichtsrats fiir die Geschaftsjahre
2012, 2013 und 2014 / Den im
Geschiftsjahr 2014 amtierenden
Mitgliedern des Aufsichtsrats wird
fiir diesen Zeitraum Entlastung
erteilt

181.264

42,65%

181.257

99,9961%

0,0039%

angenommen

TOP 7

Bestellung des Abschlussprufers fur
den Jahresabschluss fiir das
Geschiftsjahr 2015

260.764

61,36%

260.757

99,9973%

0,0027%

angenommen




TOP 8

DCoTTITUOSTUOSSUTITY UoCT urc

Aufhebung des Beschlusses zu TOP
3 der auBerordentlichen
Hauptversammlung vom 29. Januar
2013 iiber die Wahl des
Abschlusspriifers fiir das Rumpf-
Geschiftsjahr 2013 bis zur
Auflosung, die Abwicklungs-
Eroffnungsbilanz sowie fiir das
erste (Rumpf-)
Abwicklungsgeschaftsjahr 2013

260.757

61,35%

260757

100,0000%

0,0000%

angenommen

TOP 9a

Aufsichtsratswahlen / Jeff Audrey

260.764

61,36%

o

260757

99,9973%

~

0,0027%

angenommen

TOP 9b

Aufsichtsratswahlen / David Smith

260.764

61,36%

260757

99,9973%

0,0027%

angenommen

TOP 9c

Aufsichtsratswahlen / Yann Samson

260.764

61,36%

260757

99,9973%

0,0027%

angenommen

TOP 10

Beschlussfassung uber die
Erhohung des Grundkapitals gegen
Bareinlagen unter Gewahrung eines
mittelbaren Bezugsrechts

TOP 11

260.757

61,35%

260757

100,0000%

0,0000%

angenommen

BESTNIUSSTassuny uper are
Schaffung eines neuen
Genehmigten Kapitals 2015 I mit
Ermadchtigung zum
Bezugsrechtsausschluss und die
Anderung der Satzung in § 4 Absatz
3 der Satzung

TOP 12

260.764

61,36%

260757

99,9973%

0,0027%

angenommen

BESTNIUSSTassSuny uper are
Schaffung eines neuen

Genehmigten Kapitals 2015 II mit
Ermachtigung zum
Bezugsrechtsausschluss und die
Anfiligung eines entsprechenden
neuen Absatz 4 in § 4 der Satzung

260.764

61,36%

260757

99,9973%

0,0027%

angenommen

TOP 13

Anderung von § 1 Absatz 1 (Firma)
8§ 2 der Satzung der Gesellschaft
(Unternehmensgegenstand)

260.764

61,36%

260757

99,9973%

0,0027%

angenommen

TOP 14

Beschlussfassung liber eine weitere
Satzungsidnderung (betreffend §§
12, 13 und 15 der Satzung)

260.757

61,35%

260757

100,0000%

0,0000%

angenommen

TOP 15

Beschlussftfassung uber die
Festlegung der Vergiitung des
Aufsichtsrats

260.757

61,35%

260757

100,0000%

0,0000%

angenommen




